Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディア、（株）Ｊリーグとオフィシャルライセンスゲーム契約締結

年内に新規サッカーゲームをリリースへ！

2020 年 11 ⽉ 11 ⽇

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社⻑ 篠原 洋

 （コード︓3823 東証第⼆部）

株式会社アクロディア（本社︓東京都新宿区、代表取締役社⻑︓篠原 洋）は、株式会社Ｊリー

グ（本社︓東京都⽂京区、代表取締役社⻑︓⼩⻄孝⽣）とオフィシャルライセンスゲーム契約を

締結いたしましたのでお知らせいたします。

本契約の締結により、公益社団法⼈⽇本プロサッカーリーグ（以下「Ｊリーグ」）に所属するク

ラブ及びクラブに所属する選⼿を識別する名称、肖像、写真等を当社のゲームに使⽤できるよう

になります。当社は現在Ｊリーグをテーマとする新規スマートフォン向けブラウザゲームを開発

中であり、年内にリリースする予定です。

現在配信中の、サッカー⽇本代表オフィシャルライセンスソーシャルゲーム「サッカー⽇本代

表ヒーローズ」は、今年で 8 周年を迎え、皆様に愛されるゲームとして運営させて頂いておりま

すが、⻑期運営の経験と実績に基づき、年内リリース予定のＪリーグオフィシャルライセンスソ

ーシャルゲームにおいても、すべてのＪリーグファンに贈るゲームとし、サッカー⽇本代表ヒー

ローズに続き、多くのサッカーファンの皆様にお楽しみいただく予定です。是⾮ご期待くださ

い。

なお、本件の当社業績に与える影響については当社の 2021 年 8 ⽉期の業績予想に織り込んで

おります。

Acrodea Press Release

【株式会社Ｊリーグ】

所在地︓東京都⽂京区本郷 3-10-15 JFA ハウス

設⽴︓2020 年１⽉

代表者︓代表取締役社⻑ ⼩⻄孝⽣

事業内容︓J リーグ公式試合等の映像、静⽌画の管理、販売

J リーグ公認データの販売等、J リーグオフィシャル商品の企画販売等

J リーグ関連のライセンスの管理、運⽤等

ウェブサイト︓https://jh.jleague.jp

【株式会社アクロディア】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト︓https://acrodea.co.jp

 ■本リリースに関するお問合せ先

当社ウェブサイトのお問い合わせフォームを

ご利⽤ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/

■本サービスに関するお問合せ先

 ソリューション事業部 担当 七海（ななうみ）、佐々⽊

 TEL︓03-4405-5462 EMAIL︓nanaumi@acrodea.co.jp

                sasaki@acrodea.co.jp